ITEM 1 — Projeto de Lei n° 23/2021, de autoria do Prefeito — Altera o anexo  III  da 
Lei n° 5.164, de 19/10/2017 (PPA) e altera o anexo HA da Lei n° 5.366, de 03 de julho de 2020 
(LDO) - Autorizando a abertura de crédito especial no montante de R$ 22.000,00 (vinte e dois 
mil reais) para execução da contrapartida do Projeto "Proac Programa de Ação Cultural" da 
Secretaria de Estado da Cultura, autorizado pela Lei 5.214/2018. Pareceres das Comissões 
Permanentes da Casa.  la  Discussão e Votação. 

ITEM 2 — Projeto de Lei Complementar n° 06/2021, de autoria do Prefeito —